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正 味 財 産 増 減 計 算 書 
   （2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで） 

  （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,275,572 1,199,844 75,728

②特定資産運用益 7,380 26,567 △ 19,187

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業収益 2,233,024,890 2,379,189,276 △ 146,164,386

⑤受取補助金等 0 5,000,000 △ 5,000,000

⑥雑収益 1,310,068 8,538,151 △ 7,228,083

経常収益計 2,716,017,910 2,874,353,838 △ 158,335,928

(2)経常費用

①事業費 2,506,671,387 2,633,770,030 △ 127,098,643

人件費 576,099,562 606,973,798 △ 30,874,236

調査研究費 1,930,571,825 2,026,796,232 △ 96,224,407

②管理費 99,911,733 94,984,630 4,927,103

人件費 74,391,301 73,923,736 467,565

一般管理費 25,520,432 21,060,894 4,459,538

経常費用計 2,606,583,120 2,728,754,660 △ 122,171,540

当期経常増減額 109,434,790 145,599,178 △ 36,164,388

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 0 351,000 △ 351,000

経常外収益計 0 351,000 △ 351,000

(2)経常外費用

①固定資産除却損 647,069 26,889,956 △ 26,242,887

経常外費用計 647,069 26,889,956 △ 26,242,887

当期経常外増減額 △ 647,069 △ 26,538,956 25,891,887

当期一般正味財産増減額 108,787,721 119,060,222 △ 10,272,501

一般正味財産期首残高 1,093,206,161 974,145,939 119,060,222

一般正味財産期末残高 1,201,993,882 1,093,206,161 108,787,721

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,275,572 1,199,844 75,728

②一般正味財産への振替額 △ 1,275,572 △ 1,199,844 △ 75,728

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,500,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,402,493,882 1,293,706,161 108,787,721
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 正味財産増減計算書内訳表  

   （2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで） 

 

  

（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,275,572 0 1,275,572

②特定資産運用益 2,920 0 4,460 0 7,380

③受取拠出金 383,078,367 0 97,321,633 0 480,400,000

④受託調査研究事業収益 2,233,024,890 0 0 0 2,233,024,890

⑤雑収益 0 0 1,310,068 0 1,310,068

経常収益計 2,616,106,177 0 99,911,733 0 2,716,017,910

(2)経常費用

①事業費 2,506,671,387 0 0 2,506,671,387

人件費 576,099,562 0 0 576,099,562

役員報酬 28,599,927 0 0 28,599,927

役員厚生費 3,748,841 0 0 3,748,841

顧問報酬 12,109,092 0 0 12,109,092

職員給与費 441,321,729 0 0 441,321,729

職員厚生費 58,879,271 0 0 58,879,271

退職給付費用 20,559,500 0 0 20,559,500

賞与引当金繰入額 10,881,202 0 0 10,881,202

所内調査研究費 265,879,881 0 0 265,879,881

会議費 10,800 0 0 10,800

旅費交通費 4,150,375 0 0 4,150,375

通信運搬費 12,234,580 0 0 12,234,580

減価償却費 73,494,585 0 0 73,494,585

消耗品費 17,090,970 0 0 17,090,970

被服費 507,200 0 0 507,200

印刷製本費 4,440,336 0 0 4,440,336

燃料費 6,973,611 0 0 6,973,611

光熱水料費 25,387,537 0 0 25,387,537

賃借料 32,230,534 0 0 32,230,534

保険料 1,353,897 0 0 1,353,897

修繕費 78,122,172 0 0 78,122,172

諸謝金 90,910 0 0 90,910

租税公課 300,900 0 0 300,900

負担金 47,000 0 0 47,000

委託調査研究費 305,150 0 0 305,150

雑費 6,230,776 0 0 6,230,776

臨時雇賃金 2,908,548 0 0 2,908,548

受託調査研究費 1,664,691,944 0 0 1,664,691,944

調査費 1,664,691,944 0 0 1,664,691,944

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目
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 財務諸表に対する注記  
 

（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

②管理費 99,911,733 0 99,911,733

人件費 74,391,301 0 74,391,301

役員報酬 23,710,103 0 23,710,103

役員厚生費 3,139,394 0 3,139,394

職員給与費 36,857,051 0 36,857,051

職員厚生費 6,755,443 0 6,755,443

退職給付費用 1,506,000 0 1,506,000

賞与引当金繰入額 2,423,310 0 2,423,310

一般管理費 25,520,432 0 25,520,432

会議費 168,821 0 168,821

旅費交通費 2,149,309 0 2,149,309

通信運搬費 3,592,611 0 3,592,611

減価償却費 326,642 0 326,642

消耗品費 1,553,791 0 1,553,791

印刷製本費 227,687 0 227,687

光熱水料費 330,693 0 330,693

賃借料 5,829,242 0 5,829,242

保険料 115,700 0 115,700

修繕費 1,726,756 0 1,726,756

諸謝金 2,115,000 0 2,115,000

租税公課 423,262 0 423,262

負担金 2,253,300 0 2,253,300

支払利息 101,707 0 101,707

雑費 4,605,911 0 4,605,911

経常費用計 2,506,671,387 0 99,911,733 0 2,606,583,120

当期経常増減額 109,434,790 0 0 0 109,434,790

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①固定資産除却損 647,069 0 0 0 647,069

経常外費用計 647,069 0 0 0 647,069

当期経常外増減額 △ 647,069 0 0 0 △ 647,069

当期一般正味財産増減額 108,787,721 0 0 0 108,787,721

一般正味財産期首残高 1,093,206,161

一般正味財産期末残高 1,201,993,882

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,275,572 0 1,275,572

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,275,572 0 △ 1,275,572

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,402,493,882

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目




